[image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Михайловка

31.03.2023                                                                                                      № 18-П

О внесении изменений в постановление администрации Михайловского сельсовета от 26.05.2017 года № 10-П «Об организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей на территории Михайловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края»

В соответствии с требованиями федеральных законов от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории сельсовета, руководствуясь Уставом муниципального образования Михайловский сельсовет Дзержинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести в постановление администрации Михайловского сельсовета от 26.05.2017 года № 10-П «Об организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей на территории Михайловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края» следующие изменения:
Положение дополнить пунктами:

3.1.Ежеквартально в жилом секторе проводить работу по распространению информационного материала с привлечением председателей квартальных комитетов.

3.2.Включить в повестку дня всех собраний граждан вопрос по предупреждению и тушению пожаров на территории Михайловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края.

3.3.Рекомендовать руководителям учреждений с массовым пребыванием людей обеспечить выполнение первичных мер пожарной безопасности в организации.
[bookmark: _GoBack]
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Информационный вестник».

Глава сельсовета                                                                        В.В. Судникович

image1.png